
 

Codi de verificació 

 
 
 

F_RESOLUCION 

Unitat tramitadora: Unitat Administració Serveis Generals  

AJT/4613/2023 SSO  

Codi document: SGE17I07VY  

 

Assumpte: Desestimar recurs de reposició contra la resolució del procediment sancionador contra la 

contaminació acústica  

1 

 

 

DECRET 

  

 

Antecedents de fet 

 

I. Mitjançant decret de 10 de maig de 2023 es va iniciar procediment sancionador contra la 

senyora    amb DNI 3179  per la presumpta 

comissió d’una infracció lleu consistent en molestar i dur a terme activitats amb sorolls 

innecessaris que, per raons de relacions de veïnatge, pertorbin la qualitat de vida dels veïns i 

les veïnes a les vies públiques i altres espais de concurrència pública i als espais privats, i per 

a les quals no es pugui establir el nivell d’immissió.  

 

Al mateix decret es va nomenar la instructora d’aquest expedient, i es va comunicar al 
presumpte responsable que, de conformitat amb el que disposa l’art. 64.2.d) de la Llei 
39/2015, pot reconèixer en qualsevol moment voluntàriament la seva responsabilitat de 

manera que, a partir d’aquest moment, s’emetrà la corresponent resolució amb la imposició 
de la resolució que procedeixi. 

 

I, finalment, també es concedia un termini de quinze dies d’audiència per formular 
al·legacions i presentar els documents que estimés pertinents, amb l’advertiment que de no 
efectuar al·legacions sobre el contingut de la iniciació del procediment en aquest termini, la 

iniciació podrà ser considerada proposta de resolució amb els efectes previstos a l’art. 89 de 

la Llei 39/2015; i s’efectuava proposta de resolució considerant que els fets imputats –
molestar i dur a terme activitats amb sorolls innecessaris que, per raons de relacions de 

veïnatge, pertorbin la qualitat de vida dels veïns i les veïnes a les vies públiques i altres espais 

de concurrència pública i als espais privats, i per a les quals no es pugui establir el nivell 

d’immissió-, estan qualificats com a falta LLEU a l’art. 35.1 de l’ordenança municipal de 
protecció contra la contaminació acústica i seran sancionats amb una multa de DOS-CENTS 

EUROS  (200 €). 
 

Aquest decret es va notificar a la interessada en data 19.06.2023, mitjançant publicació 

d’edictes al BOE, per haver estat impossible la notificació personal, i dins del termini 

concedit no ha formulat al·legacions. 

 

II. Mitjançant decret de 26 de juliol de 2023 es dicta la resolució del procediment 

sancionador contra la senyora    amb DNI 3179 , 

imposant-li una sanció de DOS-CENTS EUROS (200 €) com a responsable de la infracció lleu 

AJUNTAMENT DE VIC - Decret

Data 10-10-2023

Número DEC/7503/2023



 

 

Codi de verificació 

 
 
 

 

 

2 

 

tipificada a l’art. 35.1 de l’ordenança municipal de protecció contra la contaminació acústica 

d’aquest municipi.  

Aquest decret es va notificar a la interessada en data 2 d’agost de 2023. 

 

III. En data 10 d’agost de 2023, la interessada presenta recurs de reposició al decret de 

resolució en els següents termes: 

 
“Segons comentat de forma reiterada a aquest ajuntament incloent visita a la regidoria de convivència i 

seguretat del mateix ajuntament de Vic i a la pròpia guàrdia urbana de Vic i exposant l'actuació 

negligent sobre la nostre família per raons que estem pendents de saber i així es va notificar el seu dia al 

síndic de greuges pendent del desenvolupament final de les denúncies de la guàrdia urbana 58/23, 

821/23 i 823/23 (aquestes dues seguides al mateix dia i pràcticament hora sense verificar res i per tant 

ja s'intueix un treball mal fet). 

Nota a destacar: Els darrers dies d'agost al nostre barri i al davant de la plaça, al costat de la casa de 

l'actual batlle de Vic i van haver-hi grups de nois amb un escàndol de vàries hores de les 22h i fins a les 

0h fins que un veí nostre es va queixar vàries vegades. La primera actuació sense baixar del cotxe de la 

guàrdia urbana va ser avisar que no fessin tan soroll (pel que es veu a nosaltres això no s'ha de fer) 

continuant fent soroll després (testimoni pot ser el mateix batlle que algun d'aquest dies era al balcó de 

casa seva). 

Dit això, s'adjunten les al·legacions de les denúncies anteriors ja fetes que veig no s'han mirat ni verificat 

i s'adjunten de nou, ja que crec han confós també relats en els expedients editats.” 

 

Fonaments de dret 

 

El recurs s’ha interposat en temps i forma, de conformitat amb el que disposen els arts. 123 i 

124 de la Llei 39/2015, de 1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 

administracions públiques. 

 

A la vista de les al·legacions formulades respecte de l’acta denúncia OM-04 núm. 821/2023, 

els agents denunciants, Caporal 1024 i agent 1147, han emès el següent informe de 

ratificació: 

 
“Sobre les 20:55 hores del dia 23 de març de 2023, a requeriment de la Sra. (...), es va comprovar insitu a 

l’interior del domicili, concretament des de la cuina, cops molt forts i continuats i repetitius en espais 

curts de segons que provenien de la casa núm. 10, on clarament estaven colpejant intencionadament la 

paret amb la intenció de crear molèsties. 

 

Els agents van comprovar com la filla de dos anys i mig que estava dormint a la seva habitació es va 

despertar plorant, espantada i sobresaltada en sentir els forts cops. 

 

Després de comprovar es succeït els agents es van dirigir a la casa núm. 10 per identificar la persona que 

havia despertat la menor. Que des de la via pública, just abans de picar el porter automàtic, van seguir 

sentint forts cops provinents de la planta primera de la mateixa casa núm. 10. 

 

Els cops es van aturar automàticament en el moment que els agents van trucar al timbre, però no va ser 

fins passats un parell de minuts i davant la insistència dels agents quan la Sra.   

 DNI 3179 , va obrir la porta de l’habitatge núm. 10. 

 



 

 

Codi de verificació 

  
  
  

 

 

3 

 

Els agents van informar a la Sra.  dels forts cops intencionat provinents del seu domicili, 

comprovats insitu, i els quals van fer despertar atemorida a la filla de 2 anys i mig dels veïns del núm. 12. 

 

La Sra.  en tot moment va negar haver colpejat la paret de forma intencionada i 

repetidament, com també es va negar en tot moment a identificar-se, però si va reconèixer no haver 

ningú més a casa seva. 

 

Davant els fets exposats els agents van denunciar la sra.  amb la corresponent Acta-

Denúncia OM-04 núm. 821/2023, per causar les molèsties observades i els fets descrits.” 

 

Tenint en compte que l’art. 77.5 de la Llei 39/2015, de 1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques disposa que “els documents 

formalitzats pels funcionaris als quals es reconeix la condició d’autoritat i en els que, 

observant-se els requisits legals corresponents, es recullin els fets constatats per aquells, 

faran prova d’aquests llevat que s’acrediti el contrari. 
 

Tenint en compte que les al·legacions ja van ser aportades i estudiades en el tràmit 

d’al·legacions, i vista la ratificació efectuada novament per l’informe de la guàrdia urbana. 

 

Vist que la interessada no ha presentat cap prova que acrediti el contrari d’allò acreditat pels 

agents de la guàrdia urbana. 

 

Vist que l’Alcalde és competent per resoldre el recurs de reposició atès que, de conformitat 
amb el que disposa l’art. 9.2.c) de la Llei 40/15, d’1 d’octubre, del règim jurídic del sector 

públic, la resolució de recursos no pot ser objecte de delegació. 

  

I vist l’informe proposta emès en compliment del que disposen els arts. 172.1 i 175 del Reial 
Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, 
funcionament i règim jurídic de les entitats locals. 

 

 

Per tot això, RESOLC: 

 

 

PRIMER. Desestimar el recurs de reposició presentat, de conformitat amb la part expositiva 

de la resolució i, en conseqüència, confirmar íntegrament el decret de data de 26 de juliol de 

2023 mitjançant el qual es va sancionar la senyora    amb 

DNI 3179  amb una sanció de DOS-CENTS EUROS  (200 €) com a responsable de la 

infracció lleu tipificada a l’art. 35.1 de l’ordenança municipal de protecció contra la 
contaminació acústica d’aquest municipi, consistent en molestar i dur a terme activitats amb 

sorolls innecessaris que, per raons de relacions de veïnatge, pertorbin la qualitat de vida dels 

veïns i les veïnes a les vies públiques i altres espais de concurrència pública i als espais 

privats, i per a les quals no es pugui establir el nivell d’immissió, per ser ajustat a dret. 

 



 

 

Codi de verificació 

  
  
  

 

 

4 

 

SEGON. Notificar a la interessada i donar-ne trasllat al departament de gestió tributària als 

efectes oportuns. 

   

 

Ho mana i signa l’alcalde, en la data i hora que consta a la signatura, i en dóna fe la 

secretària. 

 

F_GRPFIRMA_ALCALDE F_FIRMA_2 

 Firmat electrònicament per:
L'alcalde
Albert Castells Vilalta
10-10-2023 11:13

Firmat electrònicament per:
La secretària
Maria Pilar Lobera Calvo
10-10-2023 12:16


